中共北京市委宣传部

————————————————

关于做好2013年元旦春节期间走访慰问

老干部工作的通知

宣传系统各单位：

2013年元旦、春节将至，为使宣传系统广大老干部过一个安定祥和、康乐喜庆的节日，现就做好元旦春节期间走访慰问老干部工作的有关事项通知如下：

一、高度重视走访慰问工作

老干部是党和民族的宝贵财富，尊重老干部就是尊重历史，关心老干部是我党的优良传统，也是各级党组织的重要职责。2013年是学习贯彻党的十八大精神的开局之年，也是实施“十二五”规划承上启下的关键之年，在新的发展阶段，切实做好老干部的政治服务、生活服务和学习服务，对于推动首都科学发展，加快转变经济发展方式；对于深化文化体制改革，促进首都文化大发展大繁荣；对于发挥首都全国文化中心示范作用，加快建设中国特色社会主义先进文化之都建设，具有十分重要的意义。宣传系统各单位老干部工作领导小组要高度重视、周密部署、精心安排，切实通过走访慰问把党和组织的亲切关怀和温暖送到老同志的心坎上。

二、精心组织走访慰问活动

春节前夕，市委宣传部要对宣传系统住院和生活困难的老干部、老艺术家进行慰问走访，举办宣传系统老干部新春团拜会，向宣传系统老同志通报我市学习贯彻落实党的十八大精神的有关情况，传达中央经济工作会议和中央政治局关于改进工作作风、密切联系群众的中央八项规定主要精神，介绍全市宣传思想文化工作会议的重要内容。宣传系统各单位要采取座谈会、茶话会、团拜会、上门走访等形式，积极营造浓厚的尊老、敬老、助老氛围。可以通过举办文艺演出、书法展览等形式多样的娱乐活动，丰富老同志的节日生活。

三、确保走访慰问取得实效

坚持领导带头、分级负责，深入了解老同志的身体和生活状况，倾听他们的呼声和要求。在走访慰问中，要注重将走访慰问与办实事送温暖结合起来，尽可能为老同志解决实际困难。有条件的单位，要在政策允许范围内让老同志分享改革发展成果，并在春节前发放到老同志手中。要加强与老同志的思想交流，褒奖广大老干部对党和首都宣传文化事业做出的贡献，介绍宣传思想文化战线在推进首都文化改革发展过程中的主要成就和工作设想以及本单位政治生活中的大事、要事，引导他们把思想统一到中央和市委对当前形势的判断和重大决策部署上来，鼓励老同志积极为首都文化大发展大繁荣建言献策，发挥作用。

各单位在春节后，要认真总结，将走访慰问老干部情况报市委宣传部离退休干部处。

                                 市委宣传部

                               2012年12月25日

附表1：

2013年元旦春节期间走访慰问老干部情况统计表

单位：                            填表时间：

	项  目
	数  量
	详   细

	1
	慰问离退休干部人数
	    人
	其中：

离休干部            人

	其中：

生活困难的          人；

因病、不能自理的    人；

其他（请注明）：     人

	2
	慰问品
	    件
	折合人民币：        元

	慰问金
	                           元

	3
	主要领导走访慰问的离退休干部数
	             人

	4
	参加走访慰问的局级领导干部数
	             人

	5
	走访慰问天数
	             天

请于2013年2月18日前，将本表反馈宣传部离退休干部处

传真：65285939       邮箱：xcblgbc@163.com